Quomodo scytha quidam Alexandrum Magnum vituperārit

«Concupiscis, quae non capis. Ab Europa petis Asiam: ex Asia venis in Europam; deinde, si humanum genus superavēris, cum silvis et nubib⁹ et fluminibus ferisque bestiis gesturus es bellum.

Gloriāris te ad persecundos latrōnes venire; sed ipse omnium gentium latro es: Lydiam cepisti; Syriam occupasti; Persidem tenes; Bactrianos habes in potestate; Indos petisti; iam etiam ad pecora nostra avāras et insatiabiles manus porr̄gis.

Scilicet ignōras arbores magnas diu crescēre, unā horā extirpari. Stultus est, qui fructus earum spectat, altitudinem non metītur. Leo quoque aliquando minimarum avium pabulum fuit; et ferrum rubigo consūmit. Nihil tam firmum est, cui periculum non sit etiam ab invalido.

Proinde impōne felicitati tuae frenos: facilius illam reges».

(no *Ksiūmy Kypriuio VII, 8*).

Nonnulla de Diogēne philosōpho

1. Diogēnes Alexandro roganti, ut dicēret, si quid opus esset: «Nunc quidem paulum», — inquit, — «a sole». Offecērat videlicet apricanti. Hanc tantam temperantiam admiratus Alexander, cum ab eo discedēret, amicis suis: «Nisi Alexander essem», — inquit, — «libenter essem Diogēnes».

2. Philosōphus quidam, ut ostentaret apud Diogēnem acūmen ingenii, ita ratiocinātus est: «Quod ego sum, tu non es». Cum annuisset Diogenes, ille pergit: «Ego», — inquit, — homo sum, tu ergo non es. Tum Diogenes: «Si a me incepēris, rectius collīges».

3. Diogēnes proīci se post mortem iussit inhumātum; tum amici: «Volucribusne et feris?». «Minīme vero», — inquit, — sed bacillum propter me, quo eas abīgam, ponitōte». «Quomōdo potēris», — illi, — «non enim senties?». «Quid igitur mihi ferārum laniātus obērit nihil sentiendi?» (Cic., *Tusc. I.*, 43).

Ad Postūmum¹

- Ehéu fugáces, Póstume, Póstumé,
 Labúntur ánni, néc pietás morám
 Rugís et instantí senéctae
 Áfferet ídomitaéque mórti.
 5 Non, sí trecénis, quótquot eúnt, diés,
 Amíce, pláces illacrimábilem
 Plutóna táuris, qui ter ámplum
 Géryonén Tityónque trísti
 Compescit unda. Scilicet, omnibus,
 10 Quicumque terrae munere vescimur,
 Enaviganda, sive reges,
 Siv(e) inopes erimus coloni.
 Frustra cruento Marte carebimus
 Fractisque rauci fluctibus Hadriae,
 15 Frustra per autumnos nocentem
 Corporibus metuemus Austrum:
 Visendus ater flumine languido
 Cocytus errans, et Danai genus
 Infame, damnatusque longi
 20 Sisyphus Aeolides laboris;
 Linquenda tellus, et domus et placens
 Uxor nequ(e) harum, quas colis, arborum
 Te, praeter invisas cupressos,
 Ulla brevem dominum sequetur.
 25 Absumet heres Caecuba dignior
 Servata centum clavibus, et mero
 Tinguet pavimentum superbo,
 Pontificum potiore cenis.
 (Hor., *Carmina II.*, 14)